
AKT THEMELIMI 

SHOQËRIA TREGTARE 
SAIMIRI GROUP Sh.p.k 

TIRANË 
SHQIPËRI 

Sot, në Tiran
, më datë 06.01.2025: 
Z. Saimir Balliu lindur me 30.03.1988, lindur ne Funares dhe banues ne Rruga Njazi Meka, 
Ndertesa nr.30, Njesia Bashkiake nr.4, Bashkia Tirane, madhor me zotesi te plote per te 

vepruar, i identifikuar nepermjet leternjoftimit-elektroni, Nr. Personal I80330028A, harton 

statutin e shoqërisë SAIMIRI GROUP Sh.p.ksi më poshtë vijon: 
NENI 1 FORMA 

Formohet një shogëri me Përgjegjësi të Kufizuar (SH.P.K), që ushtron aktivitetin e saj sipas 
objektit në përputhje me Legjislacionin Shqiptar në fuqi dhe në vecanti, por jo ekskluzivisht, me 
Ligjin Nr. 9901, datë 14.04.2008, "Për tregtarët he shoqëritë tregtare" të ndryshuar, me ligjin 
Nr. 9723, datë 03.05.2007 "Për Qendrën Kombëtare të Regjistrimit" të ndryshuar, si dhe me 
përcaktimet e këtij statuti. 

NENI 2 EMRI 
1. Emri i shog�risë është SAIMIRI GROUP Sh.p.k. Shoqëria do të përdorë edhe vulën 

e saj në të gjitha korrespondecat dhe/ose në të giitha dokumentet e saj e cila do të 

përbëhet nga emri i shoqërisë dhe nga NIPT. 
NENI 3 ORTAKËT 

1. Shogëria SAIMIRI GROUP Sh.p.k.është shoqëri me 1 (nje) ortake. 
2. Ortaku e shoqërisë SAIMIRI GROUP Sh.p.k. eshte : 

Z. Saimir Balliu lindur me 30.03.1988, lindur ne Funares dhe banues ne Rruga Njazi 
Meka, Ndertesa nr.30, Njesia Bashkiake nr.4, Bashkia Tirane, madhor me zotesi te plote 

per te vepruar, i identifikuar nepermjet leternjoftimit-elektroni, Nr. Personal 
I80330028A. 

3. Shogëria sipas vendimarrjes së ortakut të vetë të shoqërisë ose sipas vendimit të Asambles së 
Përgjithshme të Ortakëve dhe sipas rregullave/procedurave të këtij statuti dhe/ose dispozitave 
ligjore në fuqi mund të bëhet shoq�ri me më shumë se një ortak. 

4. N�se shoq�ria mbetet me një ortak, atëhere ortaku i vet�m detyrohet ta regjistrojë këtë fakt, 
sipas nenit 43 të ligjit Nr. 9723, datë 3.5.2007, "Për Qendrën Komb�tare të Regjistrimit", t� 
ndryshuar. Nëse ortaku i mbetur nuk përmbush këtë detyrim, atthere ortaku përgjigjet 
personalisht për detyrimet që shoqëria merr p�rsiper nga data në të cilën duhet të ishte kryer 
regjistrimi, sipas këtij neni, deri në datÃn në t½ cilën ky regjistrim u krye efektivisht. 

NENI 4 SELIA 

1. Selia e shog�risë SAIMIRI GROUP Sh.p.k. ndodhet me adresë Rruga Njazi 
Meka, Ndertesa nr.30, Njesia Bashkiake nr.4, Bashkia Tirane, Shqipëri. 
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2. Trasferimi i selisë s½ shogërisë SAIMIRI GROUP Sh.p.k.në një tjetër adresë 
bëhet me vendim të Asamblesë së Përgjithshme të ortakëve dhe sipas SAIMIRI 
GROUP Sh.p.k. mund të vendos të hapi brenda dhe jashtë vendit, deg� dhelose 
zyra përfaqësimit sipas procedurave ligjore dhe/ose nënligjore në fuqi. 

1. Shoqëria SAIMIRI GROUP Sh.p.k ka si objekt të veprimtarisë tregtare së saj, por pa 
u kufizuar: 

Dhenie te automjeteve me qera, shit- blerje automjetesh dhe motorash, 
sherbime trasporti mallrash dhe sherbim karrotreci per nevojat e veta dhe te trete, brenda 
dhe jashta vendit, tregti me pakice dhe shumice e pjeseve te kembimit, per makineri e 
paisje, import dhe exporti i tyre, autoriparimi i makinave, gomisteri, lavazh. 

NENI 5 OBJEKTI 

1. Kohëzgjatja e aktivitetit/veprimtarisë të shoqërisë SAIMIRI GROUP Sh.p.k.është e 
pakufizuar. 

2. Kohëzgjatja e aktivitetit/veprimtarisë të shoqërisë SAIMIRI GROUP Sh.p.k. fillon 
nga data e regjsitrimni në regjistrin tregëtar të Qendrës Kombëtare të Regjistrimit (QKR). 

NENI 7 KAPITALI 

NENI 6 KOHËZGJATJA 

1. Kapitali bazë i shoqërisë SAIMIRI GROUP Sh.p.k. është 100 000 (njeqindmije) 
leke qe eshte paguar nga ortaku e shoqërise 

2. Kontributi i ortakut/ëve p�rbëjnë kapitalin themletarë dhe të regjistruar të shoqërisë 
SAIMIRI GROUP Sh.p.k. 

3. Kapitali shoqërisë SAIMIRI GROUP Sh.p.k., ndahet në I kuote dhe cdo kuota ka 
vlerën e 100 % të kapitalit të shogërisë. 

leke. 

1. Kapitali bazë përbëhet nga kontributi i ortakut/ëve si më poshtë vijon: 
NENI 8 KONTRIBUTET NË KAPITAL 

a) Z. Saimir Balliu zotëron 100% kapitaline shoqërisë, 1 (nje ) kuote me vlere 100 000 

2. Shoqëria mund të lëshojë një certifikatë e cila provon zotërimin e kuotave të kapitalit nga 
ortak�t e saj sipas dispozitave ligjore në fuqi. 

garanci. 

3. Administratori dhe sipas nevojës mund të marri vërtetim mbi statusin e kuotave të shogërisë 
pranë Regjistrit të Barrave të Sigurimit (RBS) dhe/ose çdo institucion tjetër kompetent pÃr 
këtë qëllim. 

4. Çertifikata e lëshuar sipas pikës 2 të këtij neni në emër të personit ose personave që 
zotërojnë kuotat në këtë shogëri nuk mund të konsiderohet titull/letër me vlerë dhe/ose të 
vendoset si 

5. Të gjithë pjesët që formojnë kapitalin themeltar, nënshkruhen, shlyhen plotësisht, nga 
ortaku/ët e shoqërisë SAIMIRI GROUP Sh.p.k. 

NENI 9 ORGANET DREJTUESE TË SHOQËRIS� 

a) Asambleja e Përgjithshme; 
b) Adminstratori/et. 

1. Organet e shoqërisë SAIMIRI GROUP Sh.p.k., janë si mÁ poshtë vijon: 

NENI 10 ADMINISTRIMI 
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Shoqëria SAIMIRI GROUP Sh.p.k. administrohet nga administratori Z. Çerqez Sinani 
lindur me 02.01.2000, lindur ne Giirokaster dhe banues ne Rruga Njazi Meka, Ndertesa 
nr.30, Njesia Bashkiake nr.4, Bashkia Tirane. 

Shoqëria mund të ketë më shumë se nië administrator kur vendoset nga Ortaku i vetëm ose 
nga Asambleja e Përgjithshme e Ortakëve. 
Shpërblimi i administratorit duhet të jetë i përshtatshëm dhe në përputhje me detyrat e 
administrator
ve dhe gjendjen financiare të shogëris�. Nëse shoqëria është në vështirësi 
financiare, Ortaku i vetëm ose Asambleja e Pergjithshme e Ortakëve mund të vendosë 
reduktimin e shpärblimit të administratorëve në masën e përshtatshme. 
Ortaku i vetëm ose Asambleja e Përgjithshme e Ortakëve mund të shkarkojë administratorin 
në çdo kohë me shumicë të zakonshme. 
Afati i emërimit, i cili caktohet në statut, nuk mund të jetë më i gjatë se 5 vjet, me të drejtë 

ripërtëritjeje, me përjashtim të rasteve të dor
heqjes ose të pushimit të papritur. 
Administratori ka të drejta dhe detyrime si më poshtë citohet në përputhje me ligjin Nr. 
9901, datë 14.04.2008 "Për tregtarët dhe shoqëritë tregtare" dhe me këtë statut: 

a) kryen të gjitha veprimet e administrimit të veprimtarisë tregtare të shoqërisë, duke zbatuar 
politikat tregtare, të vendosura nga asambleja e përgjithshme:; 

b) p�rfaqëson shoq�rinë tregtare; 
c) kujdeset p�r mbajtjen e saktë e të rregullt të dokumenteve dhe të librave kontabël të 

shoqëris�; 
d) pärgatit dhe nënshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë së 

veprimtarisë dhe, së bashku me propozimet për shpërndarjen e fitimeve, i paraqesin k�to 
dokumente përpara asamblesë së p�rgjithshme për miratim; 

e) krijojn një sistem paralajmërimi në kohën e duhur për rrethanat, që kërcënojnë 
mbarvajtjen e veprimtarisë dhe ekzistencën e shoq�risë; 

f) kryejn regjistrimet dhe d�rgojnë të dh�nat e detyrueshme të shoqërisë, siç parashikohet në 
ligjin për Qendrën Kombëtare të Regjistrimit; 

g) raporton përpara asamblesë s½ p�rgjithshme në lidhje me zbatimin e politikave tregtare 
dhe me realizimine veprimeve të posaçme me rëndësi të veçantë për veprimtarinë e 
shoqërisë tregtare; 

Administratori, gjatë kryerjes së detyrave, përgjigjet ndaj shoqërisÃ për çdo veprim ose 
mosveprim, që lidhet në mënyrë të arsyeshme me qëllimet e shoqërisë tregtare, me 
përjashtim të rasteve kur, në bazë të hetimit dhe vlerësimit të informacioneve përkatëse, 
veprimi ose mosveprimi është kryer në mirëbesim. 
Administratori është përgjegjës kundrjet shoqërisë ose të tretëve, si për shkelje të ligjit, 
ashtu edhe për shkelje të stautit ose për faje të kryera gjatë administrimit të tij. 
Administratori mund të heqë dorë në çdo kohë nga detyra e tij, nëpërmjet një njoftimi me 
shkrim drejtuar Asamblesë së Përgjithshme të Ortak�ve. Administratori, që jep dor
heqjen, 
duke pasur parasysh rrethanat e veprimtarisë së shoqërisë, është gjithashtu i detyruar të 
thërrasë Asamblenë e Përgjithshme të Ortak�ve për emërimin e administratorit të ri, 
përpara datës në të cilën doreheqja të hyje në fuqi. 
Nëse Asambleja e P�rgjithshme e Ortakëve nuk vendos emërimin e administratorit të ri në 
datën e përcaktuar në thirrjen e kryer nga administratori i dorëhequr, atëhere adnministratori 

i njofton me shkrim dorëheqjen Qëndrës Kombëtare të Regjistrimit, së bashku me kopjen e 
thirrjes s
 mbledhjes së Asamblesë së Përgjithshme rë OrtakËve dhe Qëndra Kombëtare e 
Regjistrimit regjistron largimine administratorit, sipas procedurave të ligjit Nr. 9723, datë 
03.05.2007, "Per Qëndrën Kombëtare të Regjistrimit", të ndryshuar. 

10. Dorëheqja e administratorit nuk cenon paditë e shoqërisë për shkelje të detyrimit të 
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besnik
risë që administratori ka ndaj saj, sipas këtij ligji. 
11. Em�rimi i administratorit/rëve të ririnjë, hyn ne fuqi në datën e përcaktuar sipas aktit të 

em�rimit, u kundrejtohet pal�ve të treta sipas përcaktimeve të nenit 12 të këtij igji. 

NENI 11 PËRFAQÄSIMI 
1. Kufizimet e tagrave të p�rfaqësimit të administratorit/ëve i kundrejtohen palëve të treta, në 

përputhje me dispozitat e nenit 12 të ligji Nr. 9901, date 14.04.2008 "Për tregtar�t dhe 
shoqëris� tregtare" i ndryshuar. 

2. Administratoriët, që përfagësonjnë bashkërisht shoqërinë tregtare, mund të autorizojnë disa 
prej tyre p
r kryerjen e disa veprimeve të caktuara apo për kryerjen e disa kategorive të 

caktuara veprimesh. 
3. P�rfaqësimi ligjor i shoqërisë (i drejteperdrejte ose i deleguar me autorizim) është i vlefshëm 

për çdo veprim giyqësor apo jashtëgiyqësor. 
4. Veprimet e kryera nga përfaqësuesi ligjor i shoqërisë (i drejteperdrejte ose i deleguar me 

autorizim) jan� të detyrueshme për shoqërinë edhe nëse këto tejkalojnë objektin e saj, me 
përjashtim të rastit kur këto veprime shkojnë përtej tagrave të përfaqësimit që u jep ligji apo 
lejon tu jepen përfaqësuesve. Këto veprime nuk janë detyruese për shoqërinë nëse shoqëria 
provon se i treti ka pasur dijeni se akti tejkalon objektin e saj, apo në bazë të rrethanave të 
qarta nuk mund të mos kishte pasur dijeni për të. Publikimi n�përmjet ndryshimit të statutit 
nuk përbën provë të mjaftueshme për dijeninë e të tretëve, n�se ky ndryshim është bërë publik 
në mënyrë të ndryshme nga ato të parashikuara nga ligji p�r Qendr�n Kombëtare të 
Regjistrimit. 

5. Njoftimet e drejtuara secilit prej administratorëve janë të vlefshme e detyruese p�r shoqërinë. 
6. Tagrat e përfaqësimit të administratorëve dhe çdo ndryshim i tyre njoftohen për regjistrim 

pranë Qendrës Kombëtare të Regjistrimit. 
7. Të gjitha shkresat, formularët e urdhrave apo çdo dokument tjetër korrespondencë, nxjerrë 

nga shoqëria, degët apo zyrat e përfaqësimit, nëpërmjet përdorimit të letrës ose mjeteve 
elektronike, të cilat u drejtohen palëve të treta, duhet të p�rmbajnë të dhënat e mëposhtme: 
a. numrin unik të identifikimit: 
b. form�n ligjore të shoqërisë; 
c. vendndodhjen e selisë së regjistruar dhe të zyrës qendrore të saj: 
d. të dhëna nëse shoqëria është në likuidim; 
e. Nëse shogëria ka faqe interneti, këto të dh�na duhet të pasqyrohen aty. 

NENI 12 

Cdo gjë që tjetër dhe/ose më e detajuar parashikohet në statutin e shoqërisë, kopje e të clit do të 
depozitohet në Qendrën Kombëtare të Biznesit (Q.K.B) me qëllim jo vetëm regjistrimi. 

THEMELUESI I SHOQËRISË 

SAIMIRI GROUP Sh.p.k. 

Z. Saimir Balliu 
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